[image: бобёр-323]

Дума Артемовского городского округа

_______ заседание

РЕШЕНИЕ

от_______________________ 	     	№___________

Об утверждении Положения о создании условий для обеспечения жителей Артемовского городского округа  услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания

[bookmark: _GoBack]	Рассмотрев  представленный  Администрацией Артемовского городского округа проект решения Думы Артемовского городского  округа «Об утверждении  Положения о создании условий для обеспечения населения услугами торговли, общественного  питания и  бытового  обслуживания», в целях решения вопроса местного значения по созданию условий для обеспечения  жителей  Артемовского  городского  округа  услугами  торговли, общественного питания и бытового обслуживания, в соответствии с подпунктом  15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона  от 06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  статьей  23  Устава Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о создании условий для обеспечения жителей Артемовского городского услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания (Приложение).
2. Признать утратившими силу решения Думы Артемовского городского округа от 30.10.2008 № 445 «О принятии Положения о создании условий для обеспечения населения услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания», от 27.09.2012 № 150 «О внесении изменения и дополнений в Положение о создании условий для обеспечения населения услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания».
	3. Решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам Думы Артемовского городского округа (Соловьев А.Ю.).

	Председатель Думы
Артемовского городского округа
                                      К.М. Трофимов
	Глава
Артемовского городского округа

                                    А.В. Самочернов

image1.jpeg